Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2298, 23 ago. 2017.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA TRT7.DG Nº 591, DE 22 DE AGOSTO DE 2017 (*)

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 46, § 3° da Resolução
TRT7 nº 200 de 20/5/2014, no art. 1º, II, alínea “k” do Ato TRT7 nº 139/2016, consid-
erando o disposto no Processo nº 2.141/2016 e tendo em vista a indicação constante
às fl s. 422/423 dos autos,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o Diretor da Coordenadoria Administrativa e Judiciária do Forum Autran
Nunes, VILEBALDO BARBOSA MARTINS FILHO e o Coordenador de Serviço do
Setor de Zeladoria, NAPOLEÃO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR, para atuarem como
Gestor Titular e Substituto, respectivamente, da contratação das empresas ANDREZA
ALVES EVANGELISTA – ME (lote 1) e RIVA SAÚDE AMBIENTAL LTDA-ME(lotes
2 a 4), objeto do processo em epígrafe; (Redação dada pela Portaria TRT7.DG nº 85,
de 06 de fevereiro de 2019)
II – DESIGNAR os servidores relacionados no Anexo I desta Portaria para atuarem
como fi scais titulares e substitutos das supracitadas contratações, nas suas respectivas
unidades de lotação, fi cando os mesmos responsáveis pelo seu fi el cumprimento.
III – Os servidores ora designados serão responsáveis pelo fi el cumprimento da
contratação e deverão observar as disposições das Leis 8.666/1993 (capítulo III) e
4.320/1964 (§ 2º do art. 63) e da Instrução Normativa 2/2008-MPOG, em especial o seu
Anexo IV – Guia de Fiscalização dos Contratos (nos casos de contratação de serviços,
continuados ou não), além de cumprir, rigorosamente, as determinações da Resolução
TRT7 nº 200/2014 (Capítulo V) deste Regional, inclusive quanto à antecedência do
pedido de renovação da vigência ou nova contratação, quando for o caso, sendo que a
inobservância das normas contidas nessa Portaria será examinada sob o aspecto disci-
plinar, nos termos no inciso III do Art. 116 da Lei nº 8.112/1990.
MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO
Diretora-Geral

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2298, 23 ago. 2017.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

ANEXO I - RELAÇÃO DOS FISCAIS

LOCALIDADE FISCAL TITULAR/DIRETOR DE SECRETARIA FISCAL SUBSTITUTO/SUBSTITUTO LEGAL

Prédios FÓRUM AUTRAN NUNES( Com exceção do
Ed. Dom Helder e Ed. Manoel Arizio)

Napoleão Pereira de Souza Junior, Técnico Judiciário-Área
Administrativa

Maria Rosamira de Oliveira Lima - Analista
Judiciário-Área Judiciária - TRT 7ª

Prédios Tribunal
Paula Lima Simas de Oliveira - Coord. de Serviço da SAA TRT7ª

Ismênia Lima Reis Viana - Técnica Judiciária - Área
Administrativa – TRT7ª

Fórum Trabalhista do Cariri
Manoel João Rodrigues - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Esp. Transporte– TRT7ª Expedito Leolpodo de Oliveira Junior - Analista

Judiciário - Área Judiciária - TRT 7ª Região

Fórum Trabalhista de Caucaia
Kilvia Silva de Sena -Técnico Judiciário - Área Administrativa –
TRT7ª

Luciana Helena De Paula Ponte - Técnica Judiciário
- Área Administrativa - TRT7a

Fórum Trabalhista de Maracanaú
Maria Verônica Lima de Araújo-Analista Judiciário - Área
Judiciário

Maria Tatiana Vasconcelos Guimarães - Assistente
de Diretor - TRT7a

Fórum Trabalhista de Sobral
MONICA DE ARAÚJO FONTES – Diretora de Secretaria da 2ª Vt
de Sobral

DANIEL ALVES DE OLIVEIRA e MARLENE
XIMENES DIAS – podendo atuar separadamente.

VT de Aracati
Ítalo Pedrosa Vasconcelos - Técnico Judiciário - Área
Administrativa -  TRT7ª

Mirlene Barbosa do Nascimento - Cedida do
Município de Milhã

VT de Baturité
Geraldo Hermes de Oliveira Leitão - Técnico Judiciário - Área
Administrativa

Cisalbane Santana Portela Richard - Técnico
Judiciário - Área Administrativa

VT de Crateús Jorge Luis de Jesus - Técnico Judiciário Área
Administrativa - Esp. Apoio de Serv. Diversos

Célia Maria Neres da Silva - Técnico Judiciário -
Área Administrativa - Esp. Apoio de Serv.Diversos

VT do Eusébio
Francisco Alves de Mendonça Junior - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Esp. Apoio de Serv. Diversos

Marley Cisne de Morais Junior - Técnico Judiciário -
Área Administrativa

VT de Iguatu Marcus Vinícius de Albuquerque Costa – Diretor de Secretaria
Mara Tacídia Cavalcante Assunção Bezerra -
Técnico Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª

VT de Limoeiro do Norte Jorge Luis de Jesus– Diretor da VT de Limoeiro do Norte
Francisca Luciene Pinheiro Avelino – Diretora de
Secretaria Substituta

VT de Pacajus Mikael Tenório Freire - Cedido Mun/INSS
Marilene Nascimento da Silva –
Diretora de Secretaria Substituta

VT de Quixadá
Geyza de Freitas Moura Nantua - Cedida da PM/Quixadá

Marícia Loyanne Moreira de Lima - Cedido Regime
Proprio - PM Quixadá

VT de São Gonçalo do Amarante
Luis Eduardo Freitas Goulart - Técnico Judiciário - Área
Administrativa

Cândido Augusto de Castro Ponte Filho - Técnico
Judiciário - Área Administrativa

VT de Tianguá
Abel Teixeira Arimateia - Técnico Judiciário - Área Administrativa
-  TRT7ª

Diego De Sousa Castro - Analista Judiciário - Área
Judiciária TRT7ª

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2298, 23 ago. 2017.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 419/2023, republicada no DEJT, Brasília, DF, n. 3714,
04 maio 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 371/2023, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3706, 20 abr. 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 8.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 1022/2022, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3637, 09 jan. 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 730/2022, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3549, 31 ago. 2022. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 430/2022, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3476, 20 maio 2022. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 549/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3372, 17 dez. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 177/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3267, 15 jul. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 96/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3185, 18 mar. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 63/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 3168,
23 fev. 2020. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 129/2020, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2926, 04 mar. 2020. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 1112/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2870, 11 dez. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 1070/2019 Republicada e Disponibilizada no DEJT, Brasília,
DF, n. 2868, 09 dez. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 1070/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2862, 29 nov. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 760/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2810, 16 set. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 370/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2716, 07 mai. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 323/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2702,
15 fev. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 120/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2665,
15 fev. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

(*) Alterada pela Portaria da DG n° 85/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2659, 07 fev.
2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.